- 1 -

                              平 成 2 2 年 1 2 月 1 日

第 137号
                              新潟県市町村総合事務組合

目         次

告 示                                    ページ

 16 新潟県市町村総合事務組合議会議員補欠選挙の当選人 ························· 1

公 告

 新潟県市町村総合事務組合議会議員の就任について ······························· 1

 新潟県市町村総合事務組合財政状況の公表について ······························· 2

告         示

新潟県市町村総合事務組合告示第 16号

 平成 22年 11月 12日実施の新潟県市町村総合事務組合議会議員補欠選挙において次のとおり当

選人が決定したので、新潟県市町村総合事務組合議会議員の選挙に関する規則（平成 16 年規則第

3号）第 6条の規定により告示する。

  平成 22年 12月 1日

新潟県市町村総合事務組合管理者 森  民 夫

 組合議会議員補欠選挙当選人（第 4選挙区）須 貝 龍 夫 （聖籠町議会議長）

公         告

新潟県市町村総合事務組合議会議員の就任について（公告）

 新潟県市町村総合事務組合議会議員の就任があったので、次のとおり公告する。

  平成 22年 12月 1日

新潟県市町村総合事務組合管理者 森  民 夫

組合議会議員

 就 任  須 貝 龍 夫 （聖籠町議会議長）  平成 22年 12月 1日

新潟県市町村総合事務組合公報

 - 2 -

新潟県市町村総合事務組合財政状況の公表について（公告）

 新潟県市町村総合事務組合財政状況の公表に関する条例（平成 16 年条例第 37号）第 2条第 1項

及び第 3条第 2項の規定により、新潟県市町村総合事務組合の財政状況を下記のとおり公表する。

  平成 22年 12月 1日

新潟県市町村総合事務組合管理者 森  民 夫

記

Ⅰ 平成21年度歳入歳出決算状況                           （単位：円）

会 計 名 歳入決算額 歳出決算額 歳入歳出差引額

翌年度へ

繰り越す

べき財源

実質収支額

普

通

会

計

一般会計 394,253,991 348,276,016 45,977,975 0 45,977,975

職員退職手当支給事

業特別会計
10,503,081,391 10,414,952,948 88,128,443 0 88,128,443

非常勤職員公務災害

補償等事業特別会計
13,002,198 7,744,762 5,257,436 0 5,257,436

消防団員等公務災害

補償事業特別会計
1,615,699,601 1,599,230,885 16,468,716 0 16,468,716

消防賞じゅつ金等支

給事業特別会計
12,058,372 11,338,000 720,372 0 720,372

合 計 12,538,095,553 12,381,542,611 156,552,942 0 156,552,942

事業

会計

交通災害共済事業特

別会計
1,427,646,836 1,321,238,808 106,408,028 0 106,408,028

総 計 13,965,742,389 13,702,781,419 262,960,970 0 262,960,970

Ⅱ 平成 22年 4月 1日から平成 22年 9月 30日までの財政状況

平成 22年 4月 1日から平成 22年 9月 30日までの財政状況は、次のとおりです。引き続き効率的

で健全な財政運営に努めて参ります。

１ 平成 22年度一般会計予算執行状況（平成 22年 9月 30日現在）

（歳入）                         （単位：円）

款別 予算額 収入済額 収入割合

分担金及び負担金 51,107,000 33,003,903 64.6 %

交付金 31,057,000 1,458,578 4.7 %

使用料及び手数料 190,921,000 97,898,974 51.3 %

財産収入 1,901,000 1,167,020 61.4 %

繰入金 212,309,000 78,109,000 36.8 %

繰越金 8,681,000 45,977,975 529.6 %

諸収入 3,588,000 851,799 23.7 %

 - 3 -

国庫支出金 1,000 0 0.0 %

計 499,565,000 258,467,249 51.7 %

（歳出）

款別 予算額 支出済額 支出割合

議会費 1,338,000 428,948 32.1 %

総務費 444,310,000 126,315,314 28.4 %

事業費 49,016,000 5,004,006 10.2 %

積立金 1,900,000 0 0.0 %

予備費 3,001,000 0 0.0 %

計 499,565,000 131,748,268 26.4 %

２ 平成22年度特別会計予算執行状況（平成 22年9月30日現在）

  (1) 職員退職手当支給事業特別会計

（歳入）                         （単位：円）

款別 予算額 収入済額 収入割合

分担金及び負担金 7,452,760,000 4,416,382,324 59.3 %

財産収入 142,887,000 92,127,900 64.5 %

繰入金 4,486,547,000 0 0.0 %

繰越金 1,000 88,128,443 8,812,844.3 %

諸収入 22,366,000 24,666,165 110.3 %

計 12,104,561,000 4,621,304,832 38.2 %

（歳出）

款別 予算額 支出済額 支出割合

事業費 11,858,675,000 355,770,612 3.0 %

積立金 142,886,000 0 0.0 %

諸支出金 100,000,000 37,047,372 37.0 %

予備費 3,000,000 0 0.0 %

計 12,104,561,000 392,817,984 3.2 %

  (2) 非常勤職員公務災害補償等事業特別会計

（歳入）                         （単位：円）

款別 予算額 収入済額 収入割合

分担金及び負担金 9,138,000 8,630,692 94.4 %

財産収入 747,000 561,480 75.2 %

繰入金 1,000 0 0.0 %

繰越金 1,000 5,257,436 525,743.6 %

諸収入 2,000 0 0.0 %

計 9,889,000 14,449,608 146.1 %

 - 4 -

（歳出）

款別 予算額 支出済額 支出割合

事業費 9,142,000 6,003,648 65.7 %

積立金 747,000 0 0.0 %

計 9,889,000 6,003,648 60.7 %

  (3) 消防団員等公務災害補償事業特別会計

（歳入）                         （単位：円）

款別 予算額 収入済額 収入割合

分担金及び負担金 914,729,000 913,593,530 99.9 %

交付金 769,500,000 574,659,000 74.7 %

財産収入 10,833,000 5,685,720 52.5 %

繰入金 1,000 0 0.0 %

繰越金 1,000 16,468,716 1,646,871.6 %

諸収入 317,000 180,873 57.1 %

計 1,695,381,000 1,510,587,839 89.1 %

（歳出）

款別 予算額 支出済額 支出割合

事業費 1,684,548,000 1,031,516,292 61.2 %

積立金 10,832,000 0 0.0 %

諸支出金 1,000 0 0.0 %

計 1,695,381,000 1,031,516,292 60.8 %

  (4) 消防賞じゅつ金等支給事業特別会計

（歳入）                         （単位：円）

款別 予算額 収入済額 収入割合

分担金及び負担金 907,000 906,620 100.0 %

財産収入 10,673,000 5,596,220 52.4 %

繰入金 30,000,000 0 0.0 %

繰越金 1,000 720,372 72,037.2 %

諸収入 2,000 0 0.0 %

計 41,583,000 7,223,212 17.4 %

（歳出）

款別 予算額 支出済額 支出割合

事業費 30,910,000 191,000 0.6 %

積立金 10,672,000 0 0.0 %

諸支出金 1,000 0 0.0 %

計 41,583,000 191,000 0.5 %

 - 5 -

  (5) 交通災害共済事業特別会計

（歳入）                         （単位：円）

款別 予算額 収入済額 収入割合

会費収入 634,000,000 55,072,000 8.7 %

財産収入 57,318,000 31,235,017 54.5 %

繰入金 675,140,000 410,000,000 60.7 %

繰越金 1,000 106,408,028 10,640,802.8 %

諸収入 3,000 1,009,500 33,650.0 %

計 1,366,462,000 603,724,545 44.2 %

（歳出）

款別 予算額 支出済額 支出割合

事業費 728,545,000 341,842,133 46.9 %

積立金 637,317,000 57,317,000 9.0 %

諸支出金 100,000 0 0.0 %

予備費 500,000 0 0.0 %

計 1,366,462,000 399,159,133 29.2 %

３ 公有財産の状況

土地及び建物（平成 22年9月30日現在）

区分
土地 建物

数量（地積） 価格 数量（延面積） 価格

新潟県自治会館 4,503.33㎡ 190,493千円 17,019.90㎡ 1,413,604千円

４ 一時借入金

なし

５ 基金の状況                                 （単位：円）

区分 4月1日現在高
期間中増減

9月30日現在高
増 減

退職手当基金 16,487,479,973 9,222,039 2,630,811,887 13,865,890,125

非常勤職員公務災害補償

等基金
104,987,000 0 102,632 104,884,368

消防団員等公務災害補償

基金
724,461,000 0 102,632 724,358,368

消防賞じゅつ金及び殉職

者特別賞じゅつ金基金
752,997,000 0 136,843 752,860,157

新潟県交通災害共済財政

調整基金
4,281,725,500 57,317,000 411,340,520 3,927,701,980

新潟県自治会館施設整備

基金
392,031,124 0 0 392,031,124

計 22,743,681,597 66,539,039 3,042,494,514 19,767,726,122